
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

Принято на заседании Думы 15 марта 2018 года 

№ 247-VI ДГ 

 

О внесении изменений  

в некоторые решения 

представительного органа 

муниципального образования 

городской округ город Сургут 

 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 

Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести изменения в решения Думы города: 

1) от 27.03.2009 № 538-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих 

в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции 

от 20.02.2017 № 64-VI ДГ): 

заменив в наименовании решения слова «муниципальных служащих» 

словами «муниципального служащего»; 

изложив констатирующую часть решения в следующей редакции: 

«В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования 

городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого 

решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ, учитывая письменное 

согласие муниципального служащего Усова Алексея Васильевича – 

директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации 

города – главного архитектора, для представления интересов города 

в открытом акционерном обществе «Новые технологии в строительстве» 

Дума города РЕШИЛА»; 

заменив в постановляющей части решения слова «заместителю главы 

Администрации города» словами «директору департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главному архитектору»; 



2 

2) от 26.04.2013 № 326-V ДГ «О вхождении муниципального 

служащего в состав органов управления коммерческих организаций»  

(в редакции от 20.02.2017 № 64-VI ДГ): 

исключив слова «(в редакции от 29.11.2012 № 263-V ДГ)»; 

заменив слова «открытого акционерного общества «Агентство 

воздушных сообщений» словами «акционерного общества «Агентство 

воздушных сообщений»; 

3) от 02.12.2015 № 787-V ДГ «О вхождении муниципального 

служащего в состав органов управления коммерческих организаций»  

(в редакции от 31.10.2016 № 12-VI ДГ): 

исключив слова «(в редакции от 02.12.2014 № 614-V ДГ)»; 

заменив слова «открытого акционерного общества «Агентство 

воздушных сообщений» словами «акционерного общества «Агентство 

воздушных сообщений»; 

4) от 22.12.2016 № 41-VI ДГ «О вхождении муниципального 

служащего в состав органов управления коммерческих организаций»: 

исключив слова «(в редакции от 01.11.2016 № 18-VI ДГ)»; 

заменив слова «заместитель главы Администрации города»  

в соответствующем падеже словами «заместитель Главы города»  

в соответствующем падеже; 

заменив слова «открытого акционерного общества «Агентство 

воздушных сообщений» словами «акционерного общества «Агентство 

воздушных сообщений»; 

5) от 20.02.2017 № 59-VI ДГ «О вхождении муниципального 

служащего в состав органов управления коммерческих организаций»: 

исключив слова «(в редакции от 26.12.2016 № 52-VI ДГ)»; 

заменив слова «заместитель главы Администрации города»  

в соответствующем падеже словами «директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный архитектор»  

в соответствующем падеже; 

заменив слова «открытого акционерного общества «Агентство 

воздушных сообщений» словами «акционерного общества «Агентство 

воздушных сообщений»; 

6) от 07.10.2009 № 611-IV ДГ «О Положении о департаменте финансов 

Администрации города» (в редакции от 19.04.2017 № 99-VI ДГ), заменив  

в приложении к решению слова «заместитель главы Администрации города» 

в соответствующем падеже словами «заместитель Главы города»  

в соответствующем падеже; 

7) от 27.12.2013 № 452-V ДГ «О Положении о департаменте 

архитектуры и градостроительства Администрации города» (в редакции  

от 27.11.2017 № 191-VI ДГ), заменив в приложении к решению слова 

«заместитель главы Администрации города» в соответствующем падеже 

словами «заместитель Главы города» в соответствующем падеже; 

8) от 29.04.2010 № 726-IV ДГ «О Положении о департаменте 

образования Администрации города» (в реакции от 28.09.2017 № 152-VI ДГ), 



3 

заменив в приложении к решению слова «заместитель главы Администрации 

города» в соответствующем падеже словами «заместитель Главы города»  

в соответствующем падеже; 

9) от 03.05.2011 № 20-V ДГ «Об Уставной комиссии» (в редакции  

от 16.02.2017 № 58-VI ДГ), заменив в пункте 5 приложения 2 к решению 

слова «заместитель главы Администрации города» словами «заместитель 

Главы города»; 

10) от 29.04.2010 № 725-IV ДГ «О показателях оценки деятельности 

Главы города и Администрации города» (в редакции от 31.10.2017  

№ 178-VI ДГ), заменив в приложении 1 к решению и приложении  

к показателям оценки деятельности Главы города по результатам  

его ежегодного отчёта слова «заместитель главы Администрации города»  

в соответствующих числе и падеже словами «заместитель Главы города»  

в соответствующих числе и падеже; 

11) от 25.02.2015 № 660-V ДГ «О создании экспертной комиссии»  

(в редакции от 02.10.2017 № 170-VI ДГ), заменив в приложении 2 к решению 

слова «заместитель главы Администрации города» словами «заместитель 

Главы города». 

 

 

 

Председатель Думы города        Н.А. Красноярова 

 

«20» марта 2018 г. 


